
                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα, 22/11/2017  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                       Α.Π. : 37395

                                       
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση:          Σταδίου 27
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα
Πληροφορίες:      Δ. Τρομπούκη
e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr
Τηλέφωνο:            213 -1364327
FAX:                       213 -1364383

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση  της  υπ.  αρ.  10595/31.3.2017  Υπουργικής  Απόφασης  (ΑΔΑ: 
ΩΨΦΑ465ΧΘ7-363  «Συγκρότηση  των  Πειθαρχικών  Συμβουλίων  στις  Περιφέρειες  Στερεάς 
Ελλάδας και Πελοποννήσου», όπως ισχύει

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)  Του  άρθρου  146Β  του  ν.  3528/2007  (ΦΕΚ  26  Α΄)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
β)  Του  άρθρου  πέμπτου  του  ν.4057/2012  (ΦΕΚ  54  Α΄)  «  Πειθαρχικό  Δίκαιο  Δημοσίων 
Πολιτικών  Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Νομικών  Προσώπων  Δημοσίου  Δικαίου»,  όπως 
ισχύει.
γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).
δ) Του Π.Δ.  123/4.11.2016  (ΦΕΚ  208  Α΄) «Ανασύσταση και  μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού,  σύσταση  Υπουργείου  Μεταναστευτικής  Πολιτικής  και  Υπουργείου  Ψηφιακής 
Πολιτικής,  Τηλεπικοινωνιών  και  Ενημέρωσης,  μετονομασία  Υπουργείων  Εσωτερικών  και 
Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  Οικονομίας,  Ανάπτυξης  και  Τουρισμού  και  Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων»
ε) Του Π.Δ. 125/5.11.2016 (ΦΕΚ  210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»
στ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει.
2. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες» 
3. Την υπ. αρ. 10595/31.3.2017 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΩΨΦΑ465ΧΘ7-363  «Συγκρότηση  των  Πειθαρχικών  Συμβουλίων  στις  Περιφέρειες  Στερεάς 
Ελλάδας  και  Πελοποννήσου»,  όπως  έχει  τροποποιηθεί  και  ισχύει  με  την  υπ.  αρ. 
31867/27.10.2017 (ΑΔΑ: 7ΙΤΤ465ΧΘ7-ΛΚΩ) όμοια.

ΑΔΑ: ΩΜ1Ι465ΧΘ7-ΖΤΝ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.11.23 10:01:34
EET
Reason:
Location: Athens



4. Το με α.π.  160513/31.10.2017 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με το οποίο 
προτείνεται  η  αντικατάσταση  της  Άννας  Κωστοπούλου,  η  οποία  με  την  υπ.  αρ. 
10595/31.3.2017  Απόφασή  μας  είχε  οριστεί  αναπληρωματικό  μέλος  στο  Πειθαρχικό 
Συμβούλιο  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  από  την  Ευγενία  Ζερβοπούλου,  λόγω 
μετάθεσης.

5.   Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη  σε 
βάρος του προϋπολογισμού της οικείας Περιφέρειας.

Αποφασίζουμε

Τροποποιούμε  την  υπ.  αρ.  10595/31.3.2017  Υπουργική  Απόφαση  (ΑΔΑ:  ΩΨΦΑ465ΧΘ7-363) 
«Συγκρότηση  των  Πειθαρχικών  Συμβουλίων  στις  Περιφέρειες  Στερεάς  Ελλάδας  και 
Πελοποννήσου» ως εξής:

1.  Στο Πειθαρχικό Συμβούλιο της Περιφέρειας Πελοποννήσου ορίζουμε ως  αναπληρωματικό 
μέλος την Ευγενία Ζερβοπούλου, Δικαστική Πληρεξούσια του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
 
2.  Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ. αρ. 10595/31.3.2017 Απόφασή μας (ΑΔΑ: ΩΨΦΑ465ΧΘ7-363), 
όπως  έχει  τροποποιηθεί  και  ισχύει  με  την  υπ.  αρ.  31867/27.10.2017  (ΑΔΑ:  7ΙΤΤ465ΧΘ7-ΛΚΩ) 
όμοια.       

        

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                  

           Π. ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

             

ΑΔΑ: ΩΜ1Ι465ΧΘ7-ΖΤΝ


